
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 119 del 26-09-2020 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: INAUGURAZIONE ACCADEMIA DELLA MUSICA "FRANCO 

CORELLI" - MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE LOCALITA' SAN 

PAOLO DI CAMERINO   

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di settembre, il Comandante Isidori Andrea 

 

 

 
ATTESO che il giorno 1 ottobre 2020 avrà luogo la cerimonia di inaugurazione della nuova sede 

dell’Accademia della Musica intitolata a Franco Corelli e donata dalla “Andrea Bocelli Foundation” 

alla Citta di Camerino a seguito degli eventi sismici dell’ottobre 2016; 

CONSIDERATO che a seguito di riunioni operative tenutesi è emersa la necessità di modificare la 

circolazione nel quartiere San Paolo-Fonte San Venanzo al fine di permettere il corretto e sicuro 

svolgimento della manifestazione che richiamerà circa 1000 persone di cui 300 già formalmente 

invitate dall’organizzazione e 600 che presumibilmente parteciperanno previa prenotazione; 

VISTO il piano di asseverazione sul rispetto delle norme di sicurezza per manifestazione temporanea 

redatto dall’Ing. Stelvio Calafiore; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

VISTO il decreto sindacale n.1 del 08.01.2020 con cui sono attribuite le funzioni di cui all’art.107 del 

D.lgs.  n.267/2000; 

ORDINA 

il giorno 01 ottobre 2020 e, in caso di maltempo che impedica l’evento, il giorno 02 ottobre 2020: 

 Dalle ore 8,00 alle ore 18,30 è vietata la sosta ed è disposta la rimozione forzata dei veicoli, 

con esclusione di quelli autorizzati, in Via Piccolomini Ciccarelli e Via Savonanzi, via 

Ottaviani nel tratto ricadente tra l’intersezione con via P.Ciccarelli e la rotonda SAE, via 

Valeri e via Bagazzotto; 

 Dalle ore 09,00 alle ore 18,30 è vietata la circolazione dei veicoli, con esclusione di quelli 

autorizzati, in Via Savonanzi; 



 

Pag. 2 

 Dalle ore 13,30 alle ore 18,30 è vietata la circolazione dei veicoli, con esclusione di quelli 

autorizzati, in Via Piccolomini Ciccarelli; 

 

Il comando di Polizia Locale potrà disporre ulteriori modifiche alla viabilità in termini di obblighi, 

divieti e limitazioni che si rendessero necessarie per il corretto e sicuro svolgimento della 

manifestazione;  

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente. 

 

DISPONE 

 

Che l’Ufficio Tecnico Comunale provveda all’apposizione della segnaletica mobile necessaria ed al 

successivo ritiro;  

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Distaccamento Polizia Stradale (pec.: distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it ) 

 Distaccamento VV.FF. Camerino (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Contram Camerino (pec: contram@legalmail.it ) 

 Al Servizio 118 -  (pec: areavasta3@emarche.it) 

  Al CRI Camerino spa (PEC: cl.camerino@cert.cri.it ) 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 Il Comdandante  

Dr. Andrea Isidori 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2610 

 

Camerino, 28-11-2020 

           Il Comandante 

  Dr. Andrea Isidori 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:areavasta3@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it

